ДОГОВОР № ____________

г. Старый Оскол
                     «___» _____2014 г.
        __________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  _______________________, действующего   на   основании Устава,   с   одной   стороны, и  открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Чалова М.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору «Подрядчик» обязуется выполнить за свой риск собственными или привлеченными силами и средствами в установленный Договором срок, с использованием  собственного оборудования, а   Заказчик обязуется принять  и оплатить  результат следующей работы:____________________________________________ по адресу:____________________________
1.2.  «Подрядчик» не вправе без согласия «Заказчика» изменить объем, виды и стоимость работ, предусмотренных настоящим договором, а также приостановить работы на объектах «Заказчика» без письменного согласования с последним. Всякие изменения и согласования фиксируются в отдельных протоколах, являющихся неотъемлемой частью данного договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
    2.1.
  Общая стоимость выполняемых работ составляет ____________________, в том числе НДС 18% ___________________________) (Приложение № 1).

2.2.  Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт сдачи-приёмки выполненных работ. Оплата осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения Заключения экспертизы промбезопасности, согласованного в Ростехнадзоре и подписания Сторонами акта сдачи-приёмки работ.

2.3. «Подрядчик» передаёт «Заказчику» оформленную счёт-фактуру по форме и в сроки в соответствие с действующим законодательством (ст. 168  п. 5.6 ст. 169 НК РФ).

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ: согласно графику мая по сентябрь 2014 года (приложение № 2).

3.2.По результатам проведенной работы «Заказчику» выдается заключение за подписью руководителя экспертной организации о соответствии (несоответствии) условий эксплуатации опасных объектов требованиям промышленной  безопасности__________________________________.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За  неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.Все разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, должны быть урегулированы путём переговоров между сторонами.

4.3.Если сторонам не удалось прийти к соглашению, спорные вопросы передаются       заинтересованной стороной в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Заказчик вправе расторгнуть Договор в следующих случаях:

- задержки Подрядчиком начала выполнения Работ более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

- систематического нарушения Подрядчиком сроков выполнения Работ, влекущего увеличение сроков окончания Работ более чем на  один месяц;

- систематического несоблюдения Подрядчиком требований по качеству Работ;

- аннулирования лицензий и других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих Подрядчика права на производство Работ.

       5.2. Договор, может быть, расторгнут по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. ФОРС-МАЖОР

         6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным   вследствие   действия   чрезвычайных   и   непредотвратимых   при   данных условиях обстоятельств, а именно; пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, и иных обстоятельств подобного характера. В этом случае исполнение обязательств по настоящему Договору   приостанавливается   на   период   действия   форс-мажора.   Факт   наступления обстоятельств      непреодолимой      силы      должен      быть      подтверждён      заключением соответствующих государственных органов.
         6.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнение обязательств по настоящему Договору,  обязана  в течение  3  (Трех) дней   известить другую  Сторону наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
              6.3.
Если  обстоятельства  форс-мажора  и   их   последствия  будут  продолжаться   в течение 2  (Двух)  месяцев,  то любая  из  Сторон  вправе  прервать действие Договора в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону.
7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.
Настоящий  Договор   вступает  в  силу  с   момента  его  подписания  обеими Сторонами и действует до «01» октября 2014 г.

7.2.
Любые    изменения    или    дополнения    к    настоящему    Договору    будут
действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3.
Настоящий  Договор  составлен  в двух  подлинных  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ОАО «Теплоэнерго»

	309507, Россия, Белгородская область,

г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83

	ИНН/КПП 3128089632/312801001

	р/с 40702810700030001549

	к/с 30101810700000000711

	В Старооскольский ф-л ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН/ КПП 3123004233/312802001(банка)

	БИК 041424711

	Генеральный директор

__________________М.С. Чалов

Приложение №2 договору №
от
2014г.
"Утверждаю"
и.о. Главного инженера ОАО "Теплоэнерго"  Дмитриев В.Н.
График
Технического освидетельствования и диагностирования объектов ОАО "Теплоэнерго"
на 2014 год.
	№ п/п
	регистра ционный номер
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуат ацию
	Виды работ
	Дата проведения ТОиД
	Дата предоставления документов

	кжм

	1
	К 8047
	Котел КВГМ-100№1
	1976
	во, ги, д
	июль
	сентябрь

	2

	Мазутный резервуар №2

	Д
	МЭЙ
	июль

	КЮЗР

	1
	К -8003
	Котел ПТВМ №3
	1973
	во, ги, д
	июль
	сентябрь

	2
	ПТ-14
	Паропровод ПТ-14

	Н.О.
	май
	июнь

	Углы

	1
	К-53
	Котел ДЕВ 16/14 №1
	1997
	во, ги, д
	август
	октябрь

	экономайзер Э -54

	Котельная
	кв. Старая Мельница

	1

	БакГВС V=14m3

	д
	июнь
	август

	Котельная с. Шаталовка

	1

	БакГВС V=12,5m3
	2002
	д
	июнь
	август

	Котельная с. Роговатое (д/сад)

	2

	БакГВС V=16m3

	д
	июнь
	август